
            
 

1 
 

 

Městys č. 1 Brodek u Prostějova  
se sídlem: Císařská 39, Brodek u Prostějova, 798 07  
IČ: 00288063 
 
Obec č. 2 Dobromilice  
se sídlem: Dobromilice 6, Dobromilice, 798 25  
IČ: 00288187 
 
Obec č. 3 Doloplazy  
se sídlem: Doloplazy 15, Nezamyslice, 798 26  
IČ: 00288195 
 
Obec č. 4 Dřevnovice  
se sídlem: Dřevnovice 44, Nezamyslice, 798 26  
IČ: 00547905 
 
Obec č. 5 Hradčany-Kobeřice  
se sídlem: Hradčany 14, Brodek u Prostějova, 798 07  
IČ: 00530468 
 
Obec č. 6 Hruška  
se sídlem: Hruška 30, Němčice nad Hanou, 798 27  
IČ: 47919779 
 
Obec č. 7 Koválovice-Osíčany  
se sídlem: Koválovice 67, Tištín, 798 29  
IČ: 00600024 
 
Obec č. 8 Mořice  
se sídlem: U Kapličky 68, Mořice, 798 28  
IČ: 00288462 
 
Město č. 9 Němčice nad Hanou  
se sídlem: Palackého nám. 3, Němčice nad Hanou, 798 27  
IČ: 00288497 
 
Městys č. 10 Nezamyslice  
se sídlem: Tjabinova 111, Nezamyslice, 798 26  
IČ: 00288501 
 
Obec č. 11 Ondratice  
se sídlem: Ondratice 15, Brodek u Prostějova, 798 07  
IČ: 00288578 
 
Obec č. 12 Otaslavice  
se sídlem: Otaslavice 343, Otaslavice, 798 06  
IČ: 00288586 
 
Obec č. 13 Pavlovice u Kojetína  
se sídlem: Pavlovice u Kojetína 55, 798 30  
IČ: 70891532 
 
Obec č. 14 Pivín  
se sídlem: Pivín 220, Pivín, 798 24  
IČ: 00288624 



            
 

2 
 

 

Obec č. 15 Srbce  
se sídlem: Srbce 2, Němčice nad Hanou, 798 27  
IČ: 47922541 
 
Městys č. 16 Tištín  
se sídlem: Tištín 37, Tištín, 798 29  
IČ: 00288853 
 
Obec č. 17 Tvorovice  
se sídlem: Tvorovice 51, Klenovice na Hané, 798 23  
IČ: 00487872 
 
Obec č. 18 Víceměřice  
se sídlem: Víceměřice 26, Nezamyslice, 798 26  
IČ: 00288888 
 
Obec č. 19 Vincencov  
se sídlem: Vincencov 63, Určice, 798 04  
IČ: 47919761 
 
Obec č. 20 Vitčice  
se sídlem: Vitčice 31, Němčice nad Hanou, 798 27  
IČ: 00600091 
 
Obec č. 21 Vrchoslavice  
se sídlem: Vrchoslavice 100, Němčice nad Hanou, 798 27  
IČ: 00288942 
 
Obec č. 22 Vřesovice  
se sídlem: Vřesovice 41, 798 09  
IČ: 00288951 
 
Obec č. 23 Želeč  
se sídlem: Želeč 62, Brodek u Prostějova, 798 07  
IČ: 00288993 
 
Obec č. 24 Drysice 
se sídlem: Drysice 120, Pustiměř, 683 21 
IČ: 00372030 
 
Obec č. 25 Podivice 
se sídlem: Podivice 63, Pustiměř, 683 21 
IČ: 00373559 
 
Obec č. 26 Pustiměř 
se sídlem: Pustiměř 79, Pustiměř, 683 21 

IČ: 00292231 
 
Obec č. 27 Radslavice 
se sídlem: Radslavice 91, Pustiměř, 683 21 
IČ: 00373567 
 
Obec č. 28 Zelená Hora 
se sídlem: Zelená Hora 32, Pustiměř, 683 21 
IČ: 00373605 



            
 

3 
 

 

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely ve smyslu ustanovení § 49 a násl. zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích, ve znění pozdějších předpisů tuto: 

 
SMLOUVU O ZŘÍZENÍ DOBROVOLNÉHO SVAZKU OBCÍ 

HANÁCKÝ VENKOV 
 

(dále jen „Smlouva“). 
 
 

Čl. I 
Zakladatelé a předmět Smlouvy 

1.1  Zakladatelé  

 Městys Brodek u Prostějova dle usnesení zastupitelstva městyse č. 9, ze dne 22.12.2015 

 Obec Dobromilice dle usnesení zastupitelstva obce č. 8/2016, 9/2016, 10/2016, ze dne 23.3.2016 

 Obec Doloplazy dle usnesení zastupitelstva obce č. 2.3, ze dne 25.2.2016 

 Obec Dřevnovice dle usnesení zastupitelstva obce č. OUDrev-0409/2015, ze dne 28.12.2015 

 Obec Hradčany-Kobeřice dle usnesení zastupitelstva obce č. 007/2016, ze dne 14.3.2016 

 Obec Hruška dle usnesení zastupitelstva obce č. 7/2015, ze dne 15.12.2015 

 Obec Koválovice-Osíčany dle usnesení zastupitelstva obce č. 15, ze dne 1.3.2016 

 Obec Mořice dle usnesení zastupitelstva obce č. 13, ze dne 30.12.2015 

 Město Němčice nad Hanou dle usnesení zastupitelstva města č. 143/2014-2018/ZM, ze dne 17.12.2015 

 Městys Nezamyslice dle usnesení zastupitelstva městyse č. 9/2016, ze dne 28.1.2016 

 Obec Ondratice dle usnesení zastupitelstva obce č. 13, ze dne 18.12.2015 

 Obec Otaslavice dle usnesení zastupitelstva obce č. IV, ze dne 10.2.2016 

 Obec Pavlovice u Kojetína dle usnesení zastupitelstva obce č. 72/2014-2018, ze dne 18.12.2015 

 Obec Pivín dle usnesení zastupitelstva obce č. 13/11/2016, ze dne 3.2.2016 

 Obec Srbce dle usnesení zastupitelstva obce č. 51/2014-2018/ZO, ze dne 15.12.2015 

 Městys Tištín dle usnesení zastupitelstva městyse č. 1/2016, ze dne 27.1.2016 

 Obec Tvorovice dle usnesení zastupitelstva obce č. 7/2015, ze dne 22.12.2015 

 Obec Víceměřice dle usnesení zastupitelstva obce č. 13/2016, ze dne 11.1.2016 

 Obec Vincencov dle usnesení zastupitelstva obce ze dne 7.3.2016 

 Obec Vitčice dle usnesení zastupitelstva obce č. 59, ze dne 28.12.2015 

 Obec Vrchoslavice dle usnesení zastupitelstva obce č. ZO05/13/2015, ze dne 29.12.2015 

 Obec Vřesovice dle usnesení zastupitelstva obce č. 1/2016, ze dne 14.1.2016 

 Obec Želeč dle usnesení zastupitelstva obce č. 100/2015, ze dne 29.12.2015 

 Obec Drysice dle usnesení zastupitelstva obce č. 7, 8, 9, ze dne 16.12.2015 

 Obec Podivice dle usnesení zastupitelstva obce č. 6, ze dne 2.2.2016 

 Obec Pustiměř dle usnesení zastupitelstva obce č. 137/16 Z 10, 138/16 Z 10, 139/16 Z 10, 140/16 Z 10  
ze dne 14.1.2016 

 Obec Radslavice dle usnesení zastupitelstva obce č. 9, ze dne 24.2.2016 

 Obec Zelená Hora dle usnesení zastupitelstva obce č. 5, ze dne 3.2.2016 
 
touto Smlouvou zřizují Dobrovolný svazek obcí Hanácký venkov (dále jen „Svazek obcí“) a zároveň se 
stávají jeho prvními členy. 
 
 
 
 
 
 



            
 

4 
 

 

Čl. II 
Působnost a sídlo Svazku obcí 

2.1 Svazek obcí se zřizuje ke dni podpisu této Smlouvy oprávněnými zástupci zakladatelů, a to na dobu 
neurčitou. 

2.2 Svazek obcí vykonává svou činnost zejména v rámci katastrálních území, která místně náleží 
jednotlivým členům, nestanoví-li jinak stanovy, které jsou přílohou této Smlouvy. 

2.3 Předmět činnosti Svazku:  
1. Hlavní činnost svazku je zaměřena zejména na výkon činností směřujících k systematickému a 

efektivnímu rozvoji zájmového území, ochranu a prosazování společných zájmů členských obcí a jejich 

spolupráci při rozvíjení činností týkajících se: 

a. propagace svazku a jeho zájmového území, 

b. koordinace významných investičních akcí v zájmovém území, 

c. oblasti sociálních služeb, 

d. oblasti zdravotnictví, 

e. oblasti vzdělávání, 

f. oblasti rozvoje kultury, 

g. požární ochrany, 

h. ochrany životního prostředí, 

i. rozvoje cestovního ruchu, 

j. podpory podnikání, 

k. zajištění dopravní obslužnosti, 

l. administrativní činnosti. 

2. Svazek může vyvíjet i aktivity, které se z objektivních důvodů netýkají všech členů svazku; povinnost 

svazku, aby i tyto aktivity byly v souladu s účelem svazku, tím zůstává nedotčena. 

3. Svazek může vedle své hlavní činnosti vyvíjet též vedlejší hospodářskou činnost spočívající v podnikání 

nebo jiné výdělečné činnosti; to však pouze za podmínky, že jejím účelem je podpora hlavní činnosti 

svazku anebo hospodárné využívání majetku svazku. 

2.4 Sídlem Svazku obcí je obec Doloplazy. Adresa: Doloplazy 15, 798 26.  
 

Čl. III 
Zápis do rejstříku svazků obcí 

3.1 Zakladatelé výslovně souhlasí s tím, aby tato Smlouva a přiložené stanovy byly podkladem pro zápis 
Svazku obcí do rejstříku svazků obcí. 

3.2 Zakladatelé tímto zmocňují Ing. Bronislavu Augustinovou, bytem č.p. 124, 798 07 Želeč, dat. nar. 10. 
dubna 1967, k podání návrhu na zápis Svazku obcí do rejstříku svazků obcí. 

3.3 Prvním předsedou Svazku obcí je Ing. Bronislava Augustinová, bytem č.p. 124, 798 07 Želeč, dat. nar. 
10. dubna 1967. Ustavení a složení dalších orgánů Svazků obcí upravují stanovy. 
 

Čl. IV 
Závěrečná ujednání 

4.1 Změnit nebo doplnit Smlouvu je možné pouze formou písemných dodatků, které budou vzestupně 
číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek Smlouvy a podepsány. 

4.2 Osoby podepisující za zakladatele tuto Smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svých jednatelských 
oprávnění. 

4.3 Zakladatelé shodně prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podepsáním přečetli, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za 
nápadně nevýhodných podmínek a že se dohodli na celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

 
4.4 Tato Smlouva je sepsána ve 30 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každý ze zakladatelů obdrží 
po jednom vyhotovení, jedno vyhotovení bude uloženo v sídle DSO Hanácký venkov a jedno vyhotovení bude 
přílohou návrhu na zápis do rejstříku svazků obcí. 



            
 

5 
 

 

V Doloplazích, dne 28. 2. 2016 
 

Brodek u Prostějova Dobromilice Doloplazy 

Dřevnovice Hradčany-Kobeřice Hruška 

Koválovice-Osíčany Mořice Němčice nad Hanou 

Nezamyslice Ondratice Otaslavice 

Pavlovice u Kojetína Pivín Srbce 



            
 

6 
 

 

Tištín Tvorovice Víceměřice 

Vincencov Vitčice Vrchoslavice 

Vřesovice Želeč Drysice 

Podivice Pustiměř Radslavice 

Zelená Hora   
 


